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PM 2013: RI (Dnr 324-1959/2010) 

 

 

Bygg en ny ungdomsgård i Rinkeby 
Skrivelse av Carin Jämtin och Roger Mogert (båda S) 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Skrivelse av Carin Jämtin och Roger Mogert (båda S) om ”Bygg en ny 

ungdomsgård i Rinkeby” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i 

promemorian. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Carin Jämtin och Roger Mogert (båda S) har den 19 augusti 2010 lämnat in en 

skrivelse till kommunstyrelsen om att bygga en ny ungdomsgård i Rinkeby.   

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 Stadsledningskontoret framhåller att det i Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns 

ett flertal träffpunkter som vänder sig särskilt till barn och ungdomar. Det är 

Ungdomens Hus, Reactor och fyra ungdomsgårdar, en i varje stadsdel. 

Ungdomsgårdarna vänder sig till ungdomar i åldern 13-15 år och Ungdomens Hus 

och Reactor vänder sig till de äldre ungdomarna från 16 år och uppåt.  
 

Mina synpunkter 

 

Meningsfulla fritidsaktiviteter och tillgång till bra mötesplatser är en viktig del i att 

skapa en trygg och god närmiljö för våra barn och unga. Det är därför en prioriterad 

del i arbetet med Järvalyftet. Genom bland annat årliga sommaraktiviteter i form av 

feriearbete, fler öppna verksamheter, ökad vuxennärvaro kvälls- och nattetid samt 

idrottssatsningar med inriktning mot flickor stöttar Järvalyftet aktivt 

trygghetsskapande aktiviteter för just barn- och ungdomar. 

 I Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns idag ett antal träffpunkter som vänder sig 

specifikt till barn och unga. Det är Ungdomens Hus, Reactor och fyra 

ungdomsgårdar, en i varje stadsdel. I närområdet återfinns därutöver Tensta 

Community Center, Blå Huset och Kulturskolan i Tensta samt Tensta Konsthall. 

 Det bedrivs därutöver ett omfattande arbete med förebyggande barn- och 

ungdomsinsatser. Målet är även där att öka trygghet och delaktighet. Utöver 

ungdomsgårdar och träffpunkter består arbetet huvudsakligen i drogprevention, 

fältassistenter, ungdomsvärdar, medborgarvärdar, kultur för barn och ungdomar samt 
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16 veckors lovverksamhet i samverkan med skola, socialtjänst, polis, sociala 

uppsökare, nattvandrare, polisens volontärverksamhet samt flera föreningar.  

 Vi har sett den positiva effekt som inte minst fältassistenter haft när det gäller att 

skapa och bidra till trygghet. Därför väljer vi att i budget 2014 satsa ytterligare 10 

mnkr på fler fältassistenter, för mer trygghet i staden. Samtidigt ser vi också till att 

skapa nya och bättre förutsättningar för stadsdelens ungdomsinriktade verksamhet, 

genom att slå ihop de närbesläktade budgetområdena ungdom, fritid och kultur. På 

det viset får stadsdelen i fråga större frihet och möjlighet att prioritera sin verksamhet 

utifrån lokala förutsättningar. 

 En annan viktig satsning som jag vill lyfta fram är den som Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd gör genom att anställa ungdomar i åldern 18-24 år som 

ungdomsvärdar under lov, kvällar och helger. Genom sin närvaro bidrar de till ökad 

trivsel och trygghet i stadsdelsområdet, samtidigt som ungdomarna får 

arbetslivserfarenhet och referenter som de har nytta av i framtiden.  
Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Skrivelse av Carin Jämtin och Roger Mogert (båda S) om ”Bygg en ny 

ungdomsgård i Rinkeby” anses besvarad med hänvisning till vad som sägs i 

promemorian. 

 

 

Stockholm den 27 november 2013 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Carin Jämtin och Roger Mogert( båda S) om bygg en ny 

ungdomsgård i Rinkeby. 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Reservation anfördes av borgarråden Roger Mogert och Tomas Rudin (båda S) 

enligt följande.  

 

Vi föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta  

1. Tillstyrka skrivelsen  

2. Därutöver anföra: 

 

Stockholm växer och utvecklas. Olika stadsdelar utvecklar olika karaktärer. Att Stockholms 

stadsdelar är olika är positivt, men olikheten ska inte innebära att de ekonomiska och sociala 

klyftorna mellan stadsdelarna ökar. I vissa kommundelar och i vissa grupper har arbetslöshet 

blivit mer av vardag än undantag. Parallellt med detta växer segregation på ett sådant sätt att 

social, ekonomisk och geografisk rörlighet begränsas.  

Motionen handlar om just detta, att alla Stockholms stadsdelar ska vara bra stadsdelar att 

bo i och stockholmarna ska trivas i sina stadsdelar. Det gäller inte minst stadens barn och 

unga. 

Den senaste Ungdomskommunrankingen som KFUM publicerar för tredje året i rad visar 

dock en nedåtgående trend för Stockholm. Kommunrankingen, baserad på tolv nyckeltal som 

beskriver hur mycket kommunerna satsar ekonomiskt på områden som berör ungdomar visar 
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att Stockholm halkar ner från 39:e plats 2012 till 134:e plats 2013. Det handlar bland annat 

om skola, bibliotek, kulturverksamhet och fritidsgårdar.  

De äldre ungdomarna hamnar ofta i ett glapp – mellan verksamhet som uppfattas som 

riktade till yngre åldrar och kommersiella lokaler med högre åldersgränser. Vi anser att staden 

specifikt bör pröva träffpunkter vid viktigare knytpunkter i staden som riktar sig till äldre 

ungdomar, i det här fallet Rinkeby. 

Fritidsverksamheten spelar en stor roll för att förebygga sociala problem och kan vara 

avgörande för många ungas framtid. Med de växande klyftor som vi ser i Stockholm blir det 

än viktigare att fritidsgården också söker upp ungdomar som riskerar att hamna snett. I 

Socialdemokraternas nystart för Stockholm initierar vi ett uppsökande arbetssätt. Ett 

metodexempel kan vara den metod som stadens ridhus använder sig utav. Det är ett koncept 

där fritidspedagoger möter upp ungdomar för att hjälpa till med läxor och erbjuda mellanmål i 

samband med träningen eller fånga upp dem som hänger där mellan sina träningsdagar. 

Metoden är lika tillämpbar vid större fotbollsplaner och idrotts- och simhallar. En annan 

insats handlar om att i samverkan med sociala verksamheter aktivt söka upp ungdomar med 

problem även när dessa inte aktivt söker sig till fritidsverksamheter.  

De borgerliga partierna i Stockholm visar tydligt med sin politik att den hellre avvecklar 

stadens aktivitetshus och föreningsliv än satsar på dem. I stället för öppna och fria 

mötesplatser för alla, föredrar de kommersiella marknadsplatser för de köpstarka. 

Principen bör vara att det i varje stadsdel finns tillgång till bokningsbara lokaler som 

svarar mot det lokala föreningslivets behov. För att öka tillgången till lokaler behöver olika 

offentliga institutioner som utbildnings-, kultur- och idrottsförvaltning samverka med 

stadsdelsnämnderna i ett projekt som syftar till att öka utbudet. Det som idag är ingens ansvar 

måste bli allas ansvar.  

 Fritidsverksamheter ska sträva till barn och ungdomars egenorganisering och   

erbjuda ett brett utbud av aktiviteter. 

 Stadsdelsnämnder ska i samverkan arbeta fram ett koncept för träffpunkter för äldre 

ungdomar vid viktigare knytpunkter. 

KFUM med mer än 125 års erfarenhet av att arbeta för barns och ungas bästa i Sverige anser 

att en bra ungdomskommun  

- Arbetar långsiktigt med människors hälsa och inkludering genom att satsa på 

förebyggande insatser med fokus på barn och ungas välbefinnande.  

- Inser vikten av positiva mötesplatser för barn och unga och satsar på att skapa 

förutsättningar för att dessa mötesplatser blir till.  

- Skapar en god infrastruktur och goda stödsystem för att gynna och uppmuntra ett 

rikt föreningsliv.  

- Inser att skolan är en central arena i unga människors liv och arbetar aktivt med 

att göra detta till en trygg och positiv miljö.  

- Lyssnar på unga människor, tar deras åsikter på allvar och inkluderar dem i 

beslutsprocesser.  

- Följer upp den egna ungdomspolitiken och utreder regelbundet barns och ungas 

situation och välbefinnande. 

Mer än någonsin behöver Stockholm en satsning på ungas fritid och kultur. Det handlar om 

att utjämna klyftorna mellan olika grupper vad gäller deras möjligheter till att ta del av kultur, 

att skapa kreativa rum och ge möjligheter för ungas eget kulturella skapande. Lokala 

träffpunkter för äldre unga ska finnas vid viktigare knytpunkter i staden.  

Med vårt budgetförslag 2014 utvecklar vi fritidsgårdar och träffpunkter i stadsdelarna 

samt kolloverksamheten. Verksamhetsområdet tillförs 20 miljoner kronor utöver de medel 
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som de borgerliga partierna avsätter. Därutöver satsar vi 30 miljoner mer på föreningsstödet, 

breddat utbud och lägre avgifter i kulturskolan, extra öppethållande i stadens bibliotek och 

idrotts- och simhallar samt ökat antal mötesplatser. Stockholms unga är inte bara Stockholms 

framtid, de är en viktig del av Stockholm idag. Ett Stockholm där Stockholms unga trivs är en 

stad där de får chansen till en utvecklande vardag och en stimulerande fritid.  

 
Reservation anfördes av borgarrådet Daniel Helldén (MP) enligt följande.  

 

Jag föreslår borgarrådsberedningen föreslå kommunstyrelsen besluta  

1. I samarbete med barn och unga i ytterstaden se över utbudet av gratis fritidsaktiviteter 

i syfte att bättre matcha utbudet med behoven 

2. Se till att fler mötesplatser och aktiviteter vigda för tjejer skapas i Rinkeby 

3. Också säga följande 

 

Det är anmärkningsvärt att det dröjer mer än tre år innan skrivelsen besvaras. 

En meningsfull fritidssysselsättning är ofta avgörande för ungdomars möjlighet att känna 

gemenskap och att kunna utvecklas. Därför är det allvarligt att förutsättningarna för en aktiv 

fritid skiljer sig åt dramatiskt i Stockholm beroende på var du bor.  

Barnkonsekvensanalys Rinkeby, som presenterades tidigare i år, visade att det finns ett 

stort behov i Rinkeby av fler platser som är vigda specifikt åt flickor/unga kvinnor. Tjejer i 

åldern 10 år och uppåt anser att det inte finns så mycket för dem att göra i Rinkeby och det är 

tydligt att det finns behov av egna arenor enbart för tjejer. Det är viktigt att staden kan 

erbjuda fler mötesplatser i Rinkeby vigda för tjejer och då inte mötesplatser enbart inriktade 

på idrottsaktiviteter. 

Något som också kan startas omgående är en undersökning i stadsdelsområdena om i 

vilken utsträckning de möjligheter som finns till gratis aktiviteter utnyttjas. Till exempel har 

barn i ekonomiskt utsatta familjer en mindre aktiv fritid än andra barn, men det saknas bra 

kunskap om huruvida det utbud som finns motsvarar behoven hos barn och unga. Barn och 

ungdomar lokalt kring en fritidsgård bör tillfrågas om vad de tycker att det ska erbjudas för 

verksamheter där. Det är också viktigt att väga in genusaspekter när fritidsaktiviteter och 

mötesplatser utvecklas för barn och unga. Fritidsgårdar har en tendens att i mycket större 

utsträckning attrahera killar. 
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ÄRENDET 

 

Carin Jämtin och Roger Mogert (båda S) har den 19 augusti 2010 lämnat in en 

skrivelse till kommunstyrelsen om att bygga en ny ungdomsgård i Rinkeby.   

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 september 2012 har i 

huvudsak följande lydelse. 

 

Barn och ungdomars tillgång till bra mötesplatser och meningsfulla fritidsaktiviteter är en 

viktig del i arbetet med Järvalyftet. Järvalyftet stödjer trygghetsskapande aktiviteter för barn- 

och ungdomar genom årliga sommaraktiviteter, där Järvas stadsdelsförvaltningar i dag har 

ett gemensamt program, innefattande feriearbete, fler öppna verksamheter, ökad 

vuxennärvaro kvälls- och nattetid och idrottssatsningar med inriktning mot flickor. Därtill 

finns Tensta Community Center, Blå Huset och Kulturskolan i Tensta, Tensta Konsthall 

samt kommande skrivarverkstad i Husby samt Reactor och Ungdomens Hus i Rinkeby. 

Rinkebyakademien arbetar med mentorskap för elever för att ge en naturlig kontakt med 

arbetsmarknaden och stödja dem i deras studier. Rinkebyakademien återinvigdes till 

skolstarten i augusti 2011 efter att ha byggts upp efter en anlagd brand 2010 

I Rinkeby-Kista stadsdelsområde finns ett flertal träffpunkter som vänder sig särskilt till 

barn och ungdomar. Det är Ungdomens Hus, Reactor och fyra ungdomsgårdar, en i varje 

stadsdel. Ungdomsgårdarna vänder sig till ungdomar i åldern 13-15 år och Ungdomens Hus 

och Reactor vänder sig till de äldre ungdomarna från 16 år och uppåt.  

Mot bakgrund av den tidvis oroliga situationen bland unga i Järva har nyligen medel 

beviljats Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd som stöd till Rinkebys viktiga 

ungdomsverksamheter i Rinkeby Folkets Hus, Emblas Hus och Café Respekt. 

De förebyggande barn- och ungdomsinsatserna för att öka trygghet och delaktighet 

utöver ungdomsgårdar och träffpunkter består huvudsakligen av arbete med drogprevention, 

fältassistenter, ungdomsvärdar, medborgarvärdar, kultur för barn och ungdomar samt 16 

veckors lovverksamhet i samverkan med skola, socialtjänst, polis, sociala uppsökare, 

nattvandrare, polisens volontärverksamhet samt flera föreningar. 

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning anställer ungdomar i åldern 18-24 år som 

ungdomarvärdar under lov, kvällar och helger och som genom sin närvaro bidrar till ökad 

trivsel och trygghet i stadsdelsområdet. Ungdomarna får arbetslivserfarenhet och referenter 

som de har nytta av i framtiden. 

Stadsledningskontoret anser att i enlighet med Vision Järva 2030 ska prioriteringar 

stödjas som främjar trygghetsskapande åtgärder och aktiviteter för barn och ungdomar. 

Bättre kontakter mellan ungdomar, civilsamhället och myndigheter ska leda till ökad 

framtidstro och trygghet och att fler ungdomar går från utanförskap till studier och egen 

försörjning. 

Kontoret föreslår mot denna bakgrund att skrivelsen av Carin Jämtin (S) och Roger 

Mogert (S) om bygg en ny ungdomsgård i Rinkeby är besvarad med vad som framhållits i 

tjänsteutlåtandet. 

 

 


